EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E TODA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
BALIZA/RR. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 27.091.082/0001-83 

CONTRATADA: PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ Nº: 40.934.288/0001-96 

VALOR DO OBJETO: R$ 778.731,70 (setecentos e setenta e oito mil, setecentos e trinta e um reais 
e setenta centavos). 

EXERCÍCIO: 2026 
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.2106.2014.0000/ 12.361.2106.2015.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.16 
FONTE DE RECURSOS: MDE/QSE 
TIPO DE EMPENHO: Estimativa 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:

[...]

LICITATÓRIO Nº 013/2025-SINFRA/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA E PASSEIO NA SEDE DO CANTÁ-RR, CONVÊNIO Nº 
914882/2021-MDR/CAIXA, em favor da empresa: CONSÓRCIO SEVILHA-ROYAL, CNPJ Nº.: 46.503.849/0001-89, com o 
valor total de R$ 6.248.000,00 (seis milhões, duzentos e quarenta e oito mil reais), sendo este o menor preço apresentado no 
certame.                     

Cantá- RR, 04 de março de 2026. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
GABINETE DA PREFEITA

[...]

Nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, sendo HOMOLOGADO em favor da Licitante vencedora do certame: 
EMBRAITEC SOLUTIONS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.116.500/0001-10, por ter 
apresentado proposta mais vantajosa, no valor total de R$ 54.360,00 (cinquenta e quatro mil, 
trezentos e sessenta reais). 

São João da Baliza/RR, 05 de março de 2026 
.  

PAULO ALVES DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde de São João da Baliza/RR 

Endereço:	Av.	Renato	Costa	de	Almeida,	100,	Centro	‐	Cantá/RR	
CNPJ:

[...]

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA GERAL DO POSTO DE SAÚDE VICINAL 10 
CNES 2320231, PROPOSTA SISMOB 11856.9130001/24-006, MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, em favor da empresa: 
RUPUNUNI CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº.: 
04.824.798/0001-47, com o valor total de R$ 277.091,34 (duzentos e setenta e sete mil, noventa e um reais e trinta e quatro 
centavos), sendo este o menor preço apresentado no certame.                     

Cantá- RR, 03 de março de 2026. 

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

[...]

BALIZA/RR, conforme especificações constantes no Termo de Referência, ADJUDICO 
e HOMOLOGO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, em favor da Licitante 
vencedora do certame: 

VENCEDOR: A2 & OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ Nº 48.236.310/0001-36, que 
apresentou o valor de R$ 498.780,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e 
oitenta reais), conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal nº 
14.133/2021. 

São João da Baliza/RR, 10 de março de 2026. 

KELIANY SOUZA TERÇO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

Endereço:	Av.	Renato	Costa	de	Almeida,	100,	Centro	‐	Cantá/RR